

Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po...

Dod. ... wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in various regions (Austria, Krakow) and frequencies (yearly, quarterly, monthly).

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 6 kr.

Kraków 20 lutego.

V.

Zwróciliśmy w poprzednich artykułach uwagę szczególnie na dwa punkta, które w dzisiejszym stanie instytucji Skargi najważniejszymi nam się być wydają...

Zyczenia te są krótkie:

1. Powiększenie liczby wizytatorów.

2. Zniesienie listy ubogich etatowych.

Pierwsze z łatwością spełnione być mogło. Brakowi wizytatorów skutecznie by zaradzić się dało...

Lecz ku spełnieniu drugiego nie możemy podać tak stanowczego środka. Czujemy bowiem, że zniesienie listy ubogich i ograniczenie pensyj stałych...

Czy powrót ten istotnie jest nie możebny, przesądzać nie chcemy. Owszem wydaje nam się, iż przy powiększeniu liczby członków Arcybractwa...

Ograniczylibyśmy się więc chętnie na dwóch powyższych życzeniach, gdybyśmy mogli mieć rękojmię powrotu do schadzek tygodniowych...

stawilibyśmy życzenie

3. Kredyt miesięczny otwarty wizytatorom pod ich odpowiedzialnością z obowiązkiem złożenia rachunku ścisłego...

Spodziewamy się, iż nikt nas nie posądzi o chęć nadwężenia w czemkolwiek wzniostej instytucji Arcybractwa Miłosierdzia...

Kredyt udzielony wizytatorom nieodpowiadałby przynajmniej literze ordynacji pierwotnej Skargi...

W każdym razie atoli, w życzeniach przez nas postawionych nie ma żadnej proponowanej zmiany w instytucji Skargi...

Kończymy przeto na tem od czegośmy zaczęli, że najważniejszym w dziełach miłosierdzia zadaniem jest zapobieganie nędzy...

niu zwłaszcza z Radami parafialnymi, rozporządzając przytem znacznymi funduszami, przy prawdziwie chrześcijańskiej gorliwości...

Korespondencya Czasu.

Lwów 15 lutego.

Zalegające raty u członków Towarzystwa, nadzwyczaj mała liczba przybywających na ogólne zgromadzenia...

Zanim pytanie to doszło do publicznej wiadomości, już to przez pisma publiczne, już przez listy rozesłane do członków Towarzystwa...

I oto krótka historia tegorocznych dziennikarskich utarczek w sprawie Towarzystwa gospodarskiego...

żdego z osobna wedle jednej i tej samej formy, a przecież spotykamy się z podobnymi wymaganiami we wszystkich korespondencyach...

Nie jest dziś chwila po temu, abyśmy się zapuszczyli w rozbiór krytyczny czynności czterodniowego walnego zgromadzenia...

Nie sądzimy i w żaden sposób nie dopuszczamy, aby Komitet chciał igrać uczuciami i namiętnościami, a nie obrony swęj niewinności...

Żądał więc Komitet rady, rady rzetelnej obywatelskiej, a więc otwartej, nieobłudnej. Każda więc rada jako środek zapobiegający złemu...

Poznań 19 lutego.

2. Dziś, gdy mija trzeci dzień wielkiego postu, gdy każdy zastanawia się mniej więcej zaczął nad tem co robić...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

STANISŁAW JACHOWICZ. Wspomnienie pośmiertne.

(Dokończenie.)

Uczył Jachowicz języka polskiego, albo jak się dokładniej sam wyrażał mowy polskiej, a głównie gramatyki...

i badania, a owocem długoletniej takiej pracy Jachowicza było kilka pokoleń młodzieży porządnie myślącej i tłumaczącej myśli swoje...

przed zgonem nawiedziła i do domowego progu przykuła, opisał on pomysły swoje gramatyczne. Bez wątpienia wydanym zostanie ten owoc badań...

cnocie. Te to utwory zjednały mu głównie nazwisko Przyjaciela dzieci, oznaczające stopień i miłości i zaufania...

*) W wierszu przesłałym Jachowiczowi 1-go kwietnia 1857.

pozwolono w sypialnym pokoju na 1 piętrze przedzi...

W Izbie niższej zapytuje w d. 15go lord Ellenborough...

W Izbie wyższej w dniu tymże p. Griffith oświadczył...

Królestwo Polskie.

W Gazecie Rządowej czytamy: „Cesarz w skutku przedstawienia...

„Cesarz zgodnie z wnioskiem księcia Namiestnika Królestwa...

Chiny.

Podaliśmy już krótki urzędowy raport i również krótki opis...

„Poniedziałek 28go grudnia. Jest właśnie 5ta godzina rano...

a czarne wyniosłe twierdże patrzą z wysoka cicho i spokojnie...

Wtorek 29 grudnia. Ciągnę dalej przerwane wczoraj sprawozdanie...

Niektóre bomby pękły w warowni Gough, inne przenosiły tę warownicę...

stem, a po zdobyciu tegoż, główne działanie zdaje się być zakończonym.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 20 lutego. Miła a niegdyś ulubiona opera Webera „Precyozza“...

— We wsi Karbowie w Prusiech wschodnich zdarzyło się 2go b. m. nieszczście...

— Kardynał Ludwik Gazzoli pierwszy dyakon kolegium kardynalskiego...

— Dla Sultana robią teraz w Londynie ósm zwierciadeł pryzmatycznych...

— Księżna Karolina duńska ciotka królewska, żona księcia Ferdynanda...

— W Marsylji odbył się temi dniami proces przeciw indentowi wojskowemu...

— Liczba biskupstw rzymsko katolickich łącznie z 12 patriarchatami...

— Ira Aldridge grając w Peszcie rolę Shillocka w „Kupcu Weneckiem“...

Wyszł numer 5 Tygodnika rolniczno-przemysłowego krakowskiego...

1) Uwiadomienie od Komitetu. — 2) O hodowli drzew morowych...

Przegląd polityczny.

Depeze telegraficzne. Londyn 18 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby niższej...

dziękowania dla lorda Canninga jeneralnego gubernatora. (Churche rate jest podatkiem drobnym, płaconym na kościół anglikański...

Londyn 19 lutego. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby niższej parlamentu...

Turyń 17 lutego. Aresztowano tu wiele osób, które podrabiały pieniądze...

Księżna Brabancka żona następcy tronu belgijskiego, z domu Arcyksiężniczka austriacka...

Bank francuski zniżył 18go dyskonto swoje na 4 proc.

W miejsce zmarłego posła pruskiego w Monachium p. Bockelberga...

Na posiedzeniu kórtieżów hiszpańskich w d. 11 b. m. Villalobos zapowiedział...

Dziennik Globe twierdzi, że rząd angielski przynaczył miasto Ottawa...

Według doniesień z Ukrainy odebranych, szlachta gubernii kijowskiej uczyniła podanie do Cesarza...

W Meksyku obie strony walczące zawieszenie broni zawarły na 48 godzin.

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków), date (20 lutego), and exchange rates for various banks and currencies.

Wiedeń 20 lutego (telegraf.)

Table with columns for location (Wiedeń), date (20 lutego), and exchange rates for various banks and currencies.

Lwów 17 lutego.

Table with columns for location (Lwów), date (17 lutego), and exchange rates for various banks and currencies.

Warszawa 18 lutego.

Table with columns for location (Warszawa), date (18 lutego), and exchange rates for various banks and currencies.

Wrocław 19 lutego.

Table with columns for location (Wrocław), date (19 lutego), and exchange rates for various banks and currencies.

